



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI

BIURO FINANSÓW

WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

ul. Domaniewska 36/38; 02-672 Warszawa; tel. 22 60 120 44; fax 22 60 118 57
zamowieniakgp@policja.gov.pl

Warszawa, 9.....06.2017 r.

L.dz. FZF-5189...../17

**Do wykonawców
ubiegających się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Dostawa urządzeń pełniących rolę Mobilnych Terminali Noszonych, numer sprawy 94/BŁiI/17/AK/PMP

Zamawiający przekazuje treść złożonych pytań oraz udzielone odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W17.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych z akumulatorem o mocy 11Wh (pojemność 3200mAh)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W23.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych z wbudowanym odbiornikiem A-GPS, realizującym dokładniejsze pozycjonowanie niż odbiornik GPS w terenie zabudowanym – wykorzystanie nadajników GSM do lokalizacji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści urządzenia wykorzystujące funkcjonalność AGPS przy założeniu, że AGPS będzie wykorzystywany jako funkcja wspomagająca pomiar GPS, co umożliwi skrócenie czasu dostrajania się odbiornika (TTF – Time to First Fix) oraz zwiększenie efektywnej czułości odbiornika GPS.

Pytanie nr 3

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W25.

Czy posiadane przez Policję czytniki linii papilarnych MorphoRapid i IBIS L1 Handheld współpracują z Bluetooth wyższym niż 4.0?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga urządzeń z wbudowanym Bluetooth min. 4.0

Jednocześnie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

Usuwa się wymagania WS11 i WSR 9 z Załącznika nr 2 do SIWZ oraz Załącznika nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 4

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W37.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych w których port USB lub microUSB będzie dostępny za pomocą dodatkowego akcesorium - dołączonej przejściówki/adaptera ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza dostawy Mobilnych Terminali Noszonych w których port USB lub microUSB będzie dostępny za pomocą dodatkowego akcesorium - dołączonej przejściówki/adaptera.

Jednocześnie działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie W37 otrzymuje brzmienie:

Funkcjonalność hosta (OTG On-The-Go) dla wbudowanego w urządzenie portu USB lub microUSB.

Pytanie nr 5

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W41.

Prosimy o doprecyzowanie określenia „wielokolorowa”. Czy to oznacza, że dioda powinna świecić 2 kolorami czy 3 ?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie W41 otrzymuje brzmienie:

Wielokolorowa dioda LED na froncie urządzenia z możliwością jej programowania - Wykonawca dostarczy niezbędne API. Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym za pomocą diody LED będzie można uzyskać minimum 3 różne kolory.

Pytanie nr 6

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W44.

Prosimy o doprecyzowanie jak wygląda procedura testowa dotycząca weryfikacji poprawności odczytu kodów MRZ za pomocą wbudowanego czytnika w Mobilnym Terminalu Noszonym na poziomie:

a) minimum 90% - w przypadku dowodów osobistych oraz dowodów rejestracyjnych (bez okładki foliowej);

b) minimum 80% - dla pozostałych dokumentów wydawanych na terytorium RP, w tym dla dowodów rejestracyjnych w okładce?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

w Załączniku nr 2 do Umowy, która jest Załącznikiem nr 3 do SIWZ, punkt II. *Odbiór jakościowy Sprzętu* (dotyczy każdej dostawy Sprzętu), ust. 7 otrzymuje brzmienie:

7. Odbiór jakościowy będzie polegał na:

Weryfikacji poprawności odczytu kodów MRZ za pomocą wbudowanego czytnika w Mobilnym Terminalu Noszonym na poziomie:

- a) minimum 90% - w przypadku dowodów osobistych oraz dowodów rejestracyjnych (bez okładki foliowej) oraz paszportów;
- b) minimum 80% - dla pozostałych dokumentów wydawanych na terytorium RP, w tym dla dowodów rejestracyjnych w okładce

Weryfikacji poprawności odczytu kodów AZTEC za pomocą wbudowanego czytnika w Mobilnym Terminalu Noszonym na poziomie:

- a) minimum 90% - w przypadku dowodów rejestracyjnych (bez okładki foliowej);
- b) minimum 80% - dla pozostałych dokumentów wydawanych na terytorium RP, w tym dla dowodów rejestracyjnych w okładce?

Weryfikacji poprawności odczytu kodu kreskowego z prawa jazdy za pomocą wbudowanego czytnika w Mobilnym Terminalu Noszonym na poziomie minimum 90%.

Weryfikacji uzyskania dostępu do Policyjnych Systemów Informatycznych za pomocą transmisji danych w prywatnym APN - Transmisja świadczona jest na kartach mikro SIM dostarczonych przez Operatora w ramach podpisanej umowy. Konfiguracja transmisji w urządzeniach wymaga podania nazwy prywatnego APN Policji.

Jednocześnie w Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ w wymaganiu W44 zamawiający dokonuje usunięcia treści z pola *Uwagi, objaśnienia, opis*.

Pytanie nr 7

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W51.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych, których łącze komunikacyjno-ładujące jest rozdzielone na dwa osobne łącza: stykowe wejścia/wyjścia transmisji danych oraz wtyk zasilający DC?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W52.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych których obudowa posiada maksymalne wymiary zewnętrzne: 166 x 90 x 31 (mm) ?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie W52 otrzymuje brzmienie:

Wymiary zewnętrzne max. 166x90x31 (mm).

Pytanie nr 9

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W54.

Czy Zamawiający dopuści wykonanie trwałego oznakowania na obudowie - logo „POLICJA” w innym miejscu, poza obszarem ekranu na tylnej obudowie lub na handstrapie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W61.

Prosimy o doprecyzowanie jak należy potwierdzić spełnienie wymagania posiadania przez urządzenie MTN min. normy IP65. Poprzez dostarczenie certyfikatu czy poprzez dostarczenie oświadczenia producenta?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że potwierdzeniem spełnienia wymagania W61 będzie dostarczenie certyfikatu potwierdzającego spełnienie normy IP65.

Pytanie nr 11

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W62.

Czy Zamawiający dopuści dostawę Mobilnych Terminali Noszonych spełniających normy wytrzymałościowe MIL-STD-810G (w szczególności odpornych na upadek), bez dodatkowych naroży gumowych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W71

Prosimy o potwierdzenie że gwarancją nie są objęte uszkodzenia mechaniczne powstałe z winy użytkownika lub będące następstwem eksploatacji i zużycia materiału, np. przetarcia izolacji kabli?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że gwarancją nie są objęte uszkodzenia mechaniczne powstałe z winy użytkownika. Jednocześnie Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy wymagania W86.

Pytanie nr 13

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W74

Prosimy o potwierdzenie że gwarancją nie są objęte naturalne zmiany parametrów akumulatora np. utrata pojemności akumulatora w wyniku eksploatacji, a jedynie wady fizyczne lub zmiany parametrów eksploatacyjnych znacznie odbiegających od normalnego zachowania się tego typu produktów, np. taką zmianą może być nagła utrata pojemności akumulatora do poziomu poniżej 50% wielkości początkowej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W76

Prosimy o potwierdzenie że tak określony warunek oznacza, że w ciągu 5 lat sumaryczna awaryjności nie może przekroczyć 18%?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że określony warunek W76 mówi o awaryjności na poziomie % w ciągu danego roku trwania gwarancji a nie o sumarycznej z wszystkich lat.

Pytanie nr 15

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W82

Czy Zamawiający dopuszcza realizację serwisu przedmiotu umowy poza granicami RP?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza realizację serwisu gwarancyjnego poza granicami RP na terenie UE pod warunkiem spełnienia wszystkich wymagań Załącznika nr 3 do projektu umowy.

Pytanie nr 16

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W84

Prosimy o potwierdzenie, że do czasu naprawy nie wlicza się opóźnień w przekazaniu urządzenia do serwisu, wynikłych z winy użytkownika (np. nie przekazanie urządzenia kurierowi, który zjawił się terminowo po odbiór).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że warunki serwisowe i gwarancyjne zostały dokładnie określone w Załączniku 3 do projektu umowy. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zobowiąże osoby uprawnione do dokonywania zgłoszeń do terminowego przekazywania sprzętu oraz podawania w zgłoszeniu serwisowym bezpośredniego nr telefonu do osoby odpowiedzialnej za przekazanie przesyłki kurierowi.

Pytanie nr 17

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W86

Prosimy o potwierdzenie, że przypadki wielokrotnego urwania zaślepek wskazujące na nieprawidłowe użytkowanie sprzętu nie są objęte naprawą?

Prosimy o doprecyzowanie określenia „Klapka”. Czy Zamawiający rozumie to jako element mocowany na stałe do obudowy za pomocą zawiasu?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje, aby w okresie trwania gwarancji uszkodzone, urwane zaślepki, klapki były wymieniane bezpłatnie w ramach gwarancji na nowe.

Poprzez określenie "klapka" Zamawiający rozumie nie tylko element mocowany na stałe do obudowy, ale np. pokrywę-klapkę baterii.

Pytanie nr 18

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie W88

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymagania oraz zmianę objaśnienia w kolumnie „Uwagi, objaśnienia, opis”. Prosimy o doprecyzowanie z jakim interfejsem ma być dostarczona ładowarka samochodowa w przypadku, gdy urządzenie nie posiada portu USB?

Jednocześnie prosimy o zmianę objaśnienia i wprowadzenia wymogu dostarczenia ładowarki sieciowej również w przypadku dostarczenia urządzenia bez portu USB. Zwracamy uwagę, że tak określone wymaganie jest nierównym traktowaniem producentów. Producent urządzenia wyposażonego w port USB, oferuje bogatsze wyposażenie i jednocześnie zobowiązany jest do dostarczenia „dodatkowego” wyposażenia w porównaniu do producenta oferującego uboższe urządzenie bez portu USB.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie W88 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca dostarczy 1 ładowarkę samochodową i 1 ładowarkę sieciową (podłączane do urządzenia poprzez łącze USB lub dedykowane łącze zasilające) do każdego urządzenia.

Zamawiający dokonuje usunięcia treści z pola *Uwagi, objaśnienia, opis* dla Wymagania W88 w Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 19

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie WS3

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy zrealizować wymaganie jeśli urządzenie nie posiada portu USB?

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną do pyt. 4

Pytanie nr 20

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie WS11

Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać bezproblemowa współpraca z posiadanymi przez Policję czytnikami linii papilarnych – jakie są warunki techniczne poprawnego połączenia czytników z urządzeniem?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokonaną modyfikacją w odpowiedzi do pyt. 3, wymaganie WS11 zostało usunięte.

Pytanie nr 21

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie WS14

Czy w wymaganiu WS14 prawidłowo została podana nazwa modułu funkcjonalnego „Imager SCR”?
Czy nie powinno być „Imager MRZ”?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie WS14 otrzymuje brzmienie:

Umożliwiający implementację wymaganej funkcjonalności modułów funkcjonalnych - programowalne przyciski, imager –czytnik kodów, RFID, kamery w posiadanej przez Policję aplikacji Klienta Mobilnego SWD napisanej w UWP. Dostarczone API dla systemu operacyjnego musi zawierać gotowy kod obsługujący wymienione elementy zgodnie ze specyfikacją, przygotowany do implementacji w aplikacji Klienta Mobilnego SWD napisanej w UWP. Oprogramowanie zostanie przekazane bez ograniczeń czasowych, do zastosowania na wszystkich dostarczonych urządzeniach, do zastosowań w Policji.

Wykonawca dostarczy niezbędną dokumentację dla dostarczonych kodów oraz przykładową aplikację.

Pytanie nr 22

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie WS17

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje realizacji obsługi transmisji danych w sieci LTE - 4G? Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie i uzupełnienie wymagania o nazwę standardu LTE.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W Załączniku nr 2 do SIWZ oraz Załączniku nr 5 do SIWZ wymaganie WS17 oraz WSR12 otrzymuje brzmienie:

Obsługa sieci transmisji danych w standardzie 2G, 3G, 4G, LTE (GPRS/EDGE/ WCDMA/HSDPA/ HSUPA/HSPA+)

Pytanie nr 23

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - Wymaganie WSR9

Prosimy o udzielenie informacji z jakimi systemami operacyjnymi mogą współpracować posiadane przez Policję czytniki linii papilarnych MorphoRapid i IBIS L1 Handheld?

Odpowiedź:

Zgodnie z dokonaną modyfikacją w odpowiedzi do pyt. 3, wymaganie WSR9 zostało usunięte.

Pytanie nr 24

Prosimy o udzielenie informacji czy aplikacja SWD ma wykorzystywać notyfikacje typu push?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż z uwagi na działanie urządzeń w prywatnym APN bez dostępu do sieci Internet, obsługa notyfikacji typu push nie jest możliwa.

Pytanie nr 25

Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia, B, pkt II, ppk 9.2

Prosimy o opisanie procesu autoryzacji i autentykacji użytkownika w obecnie wykorzystywanej aplikacji SWD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że proces autoryzacji i autentykacji użytkownika w obecnie wykorzystywanej aplikacji SWD zostanie przedstawiony Wykonawcom wyłącznie w siedzibie Zamawiającego na pisemny wniosek Wykonawców zainteresowanych dostarczeniem urządzeń z równoważnym systemem operacyjnym, dla którego Zamawiający wymaga przepisania aplikacji Klienta Mobilnego SWD.

Pytanie nr 26

Dotyczy: SWIZ rozdz. VI, pkt. 1, ppkt 2)

Zamawiający żąda przedstawienia w okresie ostatnich 3 lat, trzech dostaw mobilnych urządzeń wyposażonych w interfejs komunikacyjny GSM o łącznej wartości 4 000 000,00 zł brutto. Czy Zamawiający zaakceptuje jedną dostawę na kwotę ponad 4 000 000,00 zł brutto jeśli dostawa została zrealizowana na rzecz Zamawiającego?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

Rozdział VI, ust 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

2) zdolności technicznej lub zawodowej, w tym należytego wykonania w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym okresie, maksymalnie trzech dostaw mobilnych urządzeń wyposażonych w interfejs komunikacyjny GSM o łącznej wartości minimum 4.000.000 PLN (słownie: cztery miliony złotych) brutto.

Pytanie nr 27

Projekt umowy §1 pkt. 6

Prosimy o wyjaśnienie czy wymaganie dotyczy również systemu operacyjnego? Co należy rozumieć przez określenie "Oprogramowanie" dla tego projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że określenie „oprogramowanie” w Projekt umowy § 1 pkt. 6 dotyczy wszystkich oprogramowań wymaganych tym projektem. Zapisy w § 1 pkt. 6 dotyczą również systemu operacyjnego.

Jednocześnie, działając zgodnie z treścią art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 r. poz. 831 i 1020), Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

Załącznik nr 3 do SIWZ § 1 ust. 6 przyjmuje brzmienie:

6. Oferowane oprogramowanie musi być dostarczone z dołączoną licencją i dokumentacją.

Pytanie nr 28

Projekt umowy §4 pkt.2

Prosimy o doprecyzowanie, od jakiej daty liczony będzie termin 5 dni roboczych na złożenie zlecenia. W związku z tym, iż pierwsza dostawa powinna być zrealizowana do dnia 15.12.2017 r. prosimy o doprecyzowanie, kiedy zostanie skierowane do Wykonawcy zlecenie dostawy sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokonaną modyfikacją projektu umowy pismo FzF-5109/17 z dnia 08.06.2017 r., termin 5 dni roboczych będzie liczony od dnia zawarcia umowy.

Pytanie nr 29

Projekt umowy §5 pkt 9

Prosimy o potwierdzenie, że gwarantowaną ilością zamówienia będzie tylko dostawa realizowana do dnia 15.12.2017 r. W związku z procesem planowania produkcji sprzętu prosimy o podanie ilościowe lub procentowe, w jakim zakresie mogą zmienić się ilości dostarczonych urządzeń w odniesieniu do podanej ilości dla etapu II lub określenie ewentualnych zmian zapotrzebowania na urządzenia dla etapu II.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca musi zrealizować do dnia 15.12.2017 r. pierwsze zlecenie, które jest gwarantowane przez Zamawiającego w ilościach podanych w § 4 ust. 2.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że pozostałe ilości dostawy sprzętu zostaną określone w ewentualnie złożonych Zleceniach dostawy Sprzętu a termin realizacji takiego Zlecenia określa § 4 ust. 3.

Zamawiający może złożyć jedno lub kilka Zleceń dostawy Sprzętu w każdym terminie trwania umowy, czyli od dnia zawarcia umowy przez okres 15 miesięcy.

Pytanie nr 30

Projekt umowy §8

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli w zapisie oprogramowanie standardowe, który został opisany w §8 pkt I projektu umowy? Co wchodzi w skład tego oprogramowania? Czy można uznać, że Oprogramowanie Standardowe to System Operacyjny (np. Windows lub Android)? Czy założenie, że każde inne oprogramowanie to Oprogramowanie Dedykowane, jest poprawne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Oprogramowanie Standardowe to System Operacyjny (np. Windows lub Android) oraz oprogramowanie producenta urządzenia, z wyłączeniem:

- bibliotek wymaganych przez Zamawiającego, zawierających gotowy kod obsługujący programowalne przyciski, imager – czytnik kodów, RFID, kamerę, diodę LED. Oprogramowanie to traktowane jest jako dedykowane i zostanie przekazane bez ograniczeń czasowych, do zastosowań w Policji na wszystkich dostarczonych urządzeniach. Wykonawca musi dostarczyć niezbędną dokumentację dla dostarczonych kodów-bibliotek.

Pytanie 31

W załączniku nr 5 do SIWZ – Szczegółowy techniczny opis oferowanego urządzenia Zamawiający opisuje minimalne pożądane parametry urządzeń będących przedmiotem postępowania przetargowego, w szczególności wymaganie „W.30 - Minimalna wielkość pamięci wewnętrznej (na dane i system) - 32GB”.

Zauważyć należy, iż wymaganie to w sposób skrajny ogranicza konkurencję rynkową, gdyż znakomita większość terminali obecnych na rynku wyposażona jest w 16GB pamięci podręcznej.

Zauważyć należy również, iż ze względu na wymagania W.35 i W.36 (obsługa kart microSD o pojemności min. 64GB – „karta będzie zmieniana sporadycznie”) nie ma uzasadnienia merytorycznego.

Zestawienie wymagań Zamawiającego w sposób jawny wskazuje na urządzenie Zebra TC75, co może stanowić naruszenie ustawy uczciwej konkurencji, wymaganie to spełnia tylko i wyłącznie jeden producent Zebra

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o zmianę wymagania Zamawiającego z brzmienia „W.30 - Minimalna wielkość pamięci wewnętrznej (na dane i system) - 32GB” na brzmienie „**W.30 - Minimalna wielkość pamięci wewnętrznej (na dane i system) - 16GB**”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 32

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie dodatkowej gumowej nakładki umożliwiającej wykorzystanie 2 punktowego Handstrap'u o regulowanej długości z mocowaniem dla rysika i łatwą możliwością demontażu nakładki przez użytkownika?

Zastosowanie dodatkowej nakładki zaprojektowanej przez producenta, umożliwi wygodne korzystanie z portów urządzenia (porty do komunikacji oraz ładowania) bez jej zdejmowania, i dodatkowo zabezpieczy terminal i zwiększy jego odporność na uszkodzenia mechaniczne (ponad minimalne wymagania Zamawiającego) oraz ergonomię poprzez zastosowanie specjalnego materiału antypoślizgowego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zamawiający nie dopuści zastosowanie dodatkowej gumowej nakładki umożliwiającej wykorzystanie 2 punktowego Handstrap'u o regulowanej długości z mocowaniem dla rysika i łatwą możliwością demontażu nakładki przez użytkownika.

Pytanie 33

§1 ust.4 pkt.4 - umowa zawiera zapis „udzielenie licencji na oprogramowanie standardowe oraz przekazanie Zamawiającemu przez Wykonawcę dokumentów licencyjnych”

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację tego punktu ponieważ w momencie kiedy wykonawca nie jest autorem oprogramowania tj. nie posiada licencji nie może ich udzielić Zamawiającemu.

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację tego punktu w ten sposób aby brzmiał on: „dostarczenie licencji producenta na warunkach udzielonych przez producenta oraz przekazanie Zamawiającemu dokumentów licencyjnych producenta”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 34

Pkt.5 - umowa zawiera zapis „udzielenie i przekazanie zamawiającemu przez wykonawcę kodów źródłowych/licencji/dokumentacji na oprogramowanie dedykowanej aplikacji bibliotek.

Czy Zamawiający przewiduje modyfikację tego punktu ponieważ w momencie kiedy wykonawca nie jest autorem oprogramowania tj. nie posiada licencji nie może ich udzielić Zamawiającemu. Czy Zamawiający przewiduje modyfikację tego punktu w ten sposób aby brzmiał on : „dostarczenie licencji producenta na warunkach udzielonych przez producenta oraz przekazanie Zamawiającemu dokumentów licencyjnych producenta”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 35

§3 ust.4 umowa zawiera oświadczenie wykonawcy, że sprzęt i oprogramowanie stanowią jego wyłączną własność.

W związku z faktem, iż wykonawca może korzystać z rozwiązania podmiotów trzecich będąc ich partnerem lub dystrybutorem a nie producentem nie może złożyć oświadczenia iż, oprogramowanie stanowi jego własność. Oświadczenie takie może złożyć sam producent oprogramowania i to on ma prawo własności do oprogramowania a kolejnym podmiotom udziela tylko licencji.

W związku z tym, czy Zamawiający przewiduje modyfikację tego ustępu poprzez wykreślenie oświadczenia, że oprogramowanie stanowi wyłączną własność wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 36

§4a ust.1 pkt. b aplikacja Klienta Mobilnego SWD - zawiera zapis, że **wykonawca przekaże do akceptacji kod źródłowy**. Świadczy to o tym, że zamawiający życzy sobie przeniesienia praw własności do tej aplikacji. Jeżeli wykonawca nie jest producentem to nie może podpisać takiego zobowiązania. Jeżeli jest producentem to przekazując kod źródłowy straci prawo do oprogramowania gdyż z umowy wynika, że jest to oprogramowanie dedykowane do którego zamawiający chce mieć pełne prawo własności.

Czy w związku z tym Zamawiający przewiduje inne formy korzystania z tego oprogramowania np. czy wyraziłby zgodę na licencję lub zdeponowanie kodów źródłowych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 37

Dotyczy SOPZ, kod wymagania w42. Zamawiający wymaga sprzętowej realizacji szyfrowania przestrzeni na dane (poprzez wbudowany moduł kryptograficzny). Jednocześnie Zamawiający dopuszcza inne systemy operacyjne niż Windows 10 IOT ME, co w praktyce oznacza możliwość dostarczenia systemu Android.

Urządzenia profesjonalne oparte o system Android nie używają sprzętowych modułów kryptograficznych gdyż metody kryptograficzne oparte o oprogramowanie są obecnie bezpieczniejsze niż przechowywanie klucza szyfrującego sprzętowo i znacznie efektywniejsze (szybsze) dla szyfrowania mniejszych plików. Uprzejmie prosimy o usunięcie/modyfikację wymagania tak aby dopuścić możliwość zaoferowania najnowszych urządzeń profesjonalnych z systemem Android realizujących szyfrowanie w oparciu o oprogramowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 38

Dotyczy SOPZ, możliwość zapoznania się z aplikacją Klienta Mobilnego SWD. Zamawiający wymaga by osoby, które wezmą udział w spotkaniu posiadały dostęp do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „poufne”.

W żadnym miejscu SIWZ nie wskazuje się by wykonawca był zobowiązany do posiadania zdolności do ochrony lub przetwarzania informacji niejawnych. Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy potrzeba legitymowania się wskazanym poświadczeniem bezpieczeństwa wynika z faktu, że dokumentacja lub kod aplikacji Klienta Mobilnego SWD stanowią informacje niejawne w myśl ustawy?

Gdyby jednak nie były to informacje niejawne w rozumieniu ustawy, uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania przez osoby uczestniczące w spotkaniu wskazanego poświadczenia bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca nie jest zobowiązany do posiadania zdolności do ochrony lub przetwarzania informacji niejawnych a dokumentacja lub kod aplikacji Klienta Mobilnego SWD nie stanowią informacji niejawnej w myśl Ustawy o ochronie Informacji Niejawnych. Wymaganie posiadania poświadczenia dostępu do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „poufne” przez osoby, które wezmą udział w spotkaniu wynika z § 9 projektu umowy, stanowiący Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie 39

Dotyczy SOPZ, możliwość zapoznania się z aplikacją Klienta Mobilnego SWD. Zamawiający wymaga by osoby, które wezmą udział w spotkaniu posiadały dostęp do informacji niejawnych o klauzuli co najmniej „poufne”.

W żadnym miejscu SIWZ nie wskazuje się by wykonawca był zobowiązany do posiadania zdolności do ochrony lub przetwarzania informacji niejawnych. Wymaganie posiadania poświadczenia bezpieczeństwa przez osoby, które dokonają wglądu w kod aplikacji sugeruje, że kod aplikacji i/lub jej dokumentacja stanowią informacje niejawne. Gdyby tak było to można domniemywać, że realizacja

przedmiotu zamówienia nie byłaby możliwa bez zdolności wykonawcy do dostępu (wgląd w obecną dokumentację, przeprowadzanie analiz funkcjonalnych) czy przetwarzania (tworzenie dokumentacji aplikacji) informacji niejawnych. Uprzejmie prosimy o jednoznaczne i precyzyjne ustosunkowanie się do zagadnienia ochrony informacji niejawnych w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 40

Dotyczy SOPZ, możliwość zapoznania się z aplikacją Klienta Mobilnego SWD. Do oszacowania kosztu przepisania aplikacji konieczne są informacje o wymaganej integracji aplikacji z systemami zewnętrznymi, koniecznych do zastosowania technologiach/protokołach ora strukturach I wolumenie danych wymienianych z systemami zewnętrznymi. Uprzejmie prosimy Zamawiającego o przekazanie informacji jak powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umożliwi Wykonawcom zapoznanie się z posiadaną aplikacją Klienta Mobilnego SWD oraz kodem źródłowym aplikacji wyłącznie w siedzibie Zamawiającego na pisemny wniosek potencjalnych Wykonawców zainteresowanych dostarczeniem urządzeń z równoważnym systemem operacyjnym, dla którego Zamawiający wymaga przepisania aplikacji Klienta Mobilnego SWD.

Powyższe zmiany treści SIWZ są wiążące dla Stron postępowania.

A faint, circular stamp is visible in the lower right quadrant of the page. The text within the stamp is illegible due to low contrast. A handwritten signature or scribble is overlaid on the right side of the stamp.

wykonano w 1 egz.
opr./wyk. A. Kuczyński
tel. 22 60 122 47